报告期内，公司涉及的租赁主要包括公司及分、子公司作为承租方，租赁办公场所等；公司作为出租方，出租部分

闲置物业等，均签署房屋租赁合同。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

浙江兆龙互连科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

72

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

（一）公司发现销售人员存在职务侵占的嫌疑并向公安机关报案。发现该事项后，公司高度重视，积极配合公安机关

调查取证，并立即进行了内部专项重点核查及整改。截至本报告披露日，公司已累计收到退赔款和股权激励没收款

4,064.12 万元。该事件目前仍处于侦查阶段，公司将继续配合公安机关、检察院等履行后续司法程序。公司目前生产经

营正常，上述事项未对公司日常生产经营造成其他影响。

（二）公司于 2023 年 11 月 22日、2023 年 12 月 12 日分别召开第二届董事会第二十一次会议、2023 年第二次临时股

东大会，审议通过了关于 2023 年度向特定对象发行股票等相关事项；于 2024 年 11 月 22日、2024 年 12 月 9 日分别召

开第三届董事会第五次会议、2024 年第二次临时股东大会决议，审议通过了《关于延长公司向特定对象发行股票股东大

会决议有效期的议案》《关于提请股东大会延长授权董事会全权办理本次向特定对象发行股票相关事宜有效期的议案》；

于 2025 年 1 月 15日、2025 年 2 月 6日分别召开第三届董事会第七次会议、2025 年第二次临时股东大会，审议通过了

《关于公司 2023 年度向特定对象发行股票预案（修订稿）的议案》等相关议案。

公司于 2025 年 4 月 23日收到深交所出具的《关于受理浙江兆龙互连科技股份有限公司向特定对象发行股票申请文

件的通知》（深证上审〔2025〕52 号）。深交所对公司报送的向特定对象发行股票的申请文件进行了核对，认为申请文

件齐备，决定予以受理。公司本次向特定对象发行股票事项尚需通过深交所审核，并获得中国证监会同意注册后方可实

施，最终能否通过深交所审核并获得中国证监会同意注册的批复及其时间尚存在不确定性。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

泰国龙腾互连于 2023 年 12月在泰国租赁了厂房，已通过了 ISO9001 认证，ETL 和 UL 认证等，并已顺利投产。

2024 年 3 月，泰国子公司完成了增资，增资完成后注册资本由 200 万泰铢增加至 7,800 万泰铢。2024 年 4 月，与

AMATA CORPORATION PUBLIC COMPANY LIMITED 签订《土地买卖协议》，购买的土地面积约 100 莱，目前正在推进土地开

工建设前的相关工作。

浙江兆龙互连科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

73

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 47,306,700 18.32% 75,600 75,600 47,382,300 18.25%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 47,306,700 18.32% 75,600 75,600 47,382,300 18.25%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

境内自然人持股 47,306,700 18.32% 75,600 75,600 47,382,300 18.25%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 210,862,848 81.68% 1,316,588 1,316,588 212,179,436 81.75%

1、人民币普通股 210,862,848 81.68% 1,316,588 1,316,588 212,179,436 81.75%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 258,169,548 100.00% 1,392,188 1,392,188 259,561,736 100.00%

浙江兆龙互连科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

74

股份变动的原因

适用 □不适用

2024 年 7 月 30 日，公司 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期及预留授予部分第一个归属期的股

份上市流通，归属股票数量合计 1,392,188 股，公司总股本由 258,169,548 股增至 259,561,736 股。具体内容详见公司

于 2024 年 7 月 26日在巨潮资讯网上披露的《关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期及预留授予部

分第一个归属期归属结果暨股份上市公告》（公告编号：2024-033）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2024 年 7 月 16 日，公司召开第三届董事会第二次会议和第三届监事会第二次会议，审议通过了《关于调整 2022 年

限制性股票激励计划首次及预留授予限制性股票授予价格的议案》《关于作废 2022 年限制性股票激励计划部分已授予但

尚未归属的限制性股票的议案》及《关于 2022 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个归属期及预留授予部分第一个

归属期归属条件成就的议案》。上海市锦天城律师事务所出具了《关于浙江兆龙互连科技股份有限公司 2022 年限制性股

票激励计划首次授予第二次归属及预留授予第一次归属、归属价格调整及部分限制性股票作废事项的法律意见书》，上

海荣正企业咨询服务（集团）股份有限公司出具了《关于浙江兆龙互连科技股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划首

次授予部分第二个归属期及预留授予部分第一个归属期归属条件成就及作废处理部分限制性股票相关事项之独立财务顾

问报告》。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成了首次授予部分第二个归属期、预留授予部分第一个归

属期股份归属登记及上市的相关手续，归属股票数量合计 1,392,188 股，前述归属的限制性股票已于 2024 年 7 月 30 日

上市流通。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响